

# Kasvatuskumppanuus korostuu uudessa lasten 4-vuotistarkastuksessa

## Neuvolakäymneillä uskalletaan puhua vaikeistakin asioista

Helena Matila

■ Vuoden alusta käyttöön otettu uusi neuvola-asetus on aikaistanut lasten laajennettua terveys- tarkastusta vuodelle. Aiemmin terveydenhoitajan ja lääkärin laajennettuun tarkastukseen kutsuttiin kaikki 5-vuotiaat Nyrkkaus-tu- lee jo 4-vuotiaalle lapsille.

Uudessa 4-vuotistarkastuksessa korostuvat vanhempien, neuvolan ja lapsen päivähoidon välisen yhteistyö, kasvatuskumppanuus ja tiedonsiirto. Laajaan terveystarkastukseen sisältyy vanhempien suostumuksella päivähoidon henkilökunnan arvio lapsen arjen sujumisesta päivähoidossa. Sekä lapsen vanhemmat että päivähoidon henkilökunta täyttävät tarkastuksen pohjasi laadittuun kyseelylomakkeen. Kohtioidossa olevasta lapsesta lomake voidaan täyttää esimerkiksi seurakunnan kerhossa.

Lomake käydään läpi vanhem-



MIKKO HALVARI

**Vuonna 2009 voimaan tullut neuvola-asetus velvoittaa kunnan järjestämään 4-vuotiaalle lapsille laajan terveystarkastuksen vuoden 2011 alusta alkaen. Hente ja Pertti Juutinen asioivat neuvolassa keskiiviikkona.**

pien, terveydenhoitajan ja lääkärin kanssa. Neuvolakäymän jälkeen lomake palaa varhaiskasvatuksen

erityisopettajan kautta päivähoidon pakkaan ja liitetään osaksi lapsen varhaiskasvatussuunnitelmaa.

**LAAJAA** 4-vuotistarkastusta on Kuusamossa ollut työstämässä moniammatillinen työryhmä. Toimintamalli on toteutettu osana Lapsen hyvä arki -hanketta ja mukana on ollut neuvolan, päivähoidon ja muiden lapsiperhepalveluiden edustajia.

Tavoitteena on ollut luoda järjestelmä varhaiskasvatuksen ja neuvolatoiminnan kesken, jolla voidaan yhteydessä vanhempien kanssa seurata lasten kasvu- ja kehitystä.

– Iän varhaistamisella pyritään siihen, että lapsen mahdollisiin kehityksen viivästyksiin ja tukihoimien tarpeisiin pystytään siin puuttumaan mahdollisimman varhaisessa vaiheessa, neuvolan osastonhoitaja Päivi Kovanen kertoo.

Lapsen kasvua ja kehitystä seurataan niin päivähoidon kuin perheenkin näkökulmasta.

– Päivähoidon puolelta voi-

daan pohdita muun muassa lapsen sosiaalista kannakäymistä toisten lasten kanssa, lastentarhanopettaja Outi Junntila kertoo.

**UUSI MALLI** pohjautuu pitkälti Kuusamossa jo reilut 10 vuotta käytössä olleeseen laajennettuun 5-vuotistarkastukseen. Nyr mallia on sovellettu vuotta nuoremmalle ikäryhmälle sopivaksi sekä tuottu kysymyksiin sisältöjä koko perheen hyvinvointia koskien.

Kuusamossa toteutettu malli on otettu muokattuna käyttöön myös Posiolle ja Taivalkoskella.

– Uudessa lomakkeessa painauduttan enemmän koko perheen hyvinvointiin ja kasvan kysymyksiin. Mietitään arjen asioita, kuten ulkoilua, tietokoneen ja videoiden käyttöä sekä kasvatukseen liittyviä asioita. Kysymysten kautta on hyvä miettiä niitä lapsen ja oman perheen hyviä puolia sekä vastavasti haasteita, terveydenhoitaja Sirkka-Liisa Hy-

käs kertoo.

Hyrkäs ja Kovanen kertovat neuvolaryön muuttuneen vuosien aikana. Vanhemmat uskaltavat tuoda enemmän eslin perheessä mietyttävää asioita ja ongelmia, kasvatuksen haasteita tai esimerkiksi lähipiirissä ilmeneviä päihdeongelmia.

– Neuvolan puolelta pyrimme virettämään, että asioista on lupaa ja oikeus puhua. Meitä koske ehdoton luottamuksellisuus ja osaltamme pyrimme autamaan asioita eteenpäin, Kovanen kertoo.

**UUDESTA** toimintamallista tul- laan kehittämään vanhemmilta palautetta kevään aikana.